
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VI DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE URBANISTICA ED EDILIZIA

SUE - S.I.T.R. - ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP - EDILIZIA
PERICOLANTE ED INTERVENTI DI SICUREZZA

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 523 DEL 19-03-2024
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ALLA CAMERA DEL COMMERCIO DEL CANONE PER LA GESTIONE
DEL PORTALE TELEMATICO DELLO SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE AI SENSI DEL DPR
160/2010 "IMPRESAINUNGIORNO" DEL COMUNE DI CASTELVETRANO DI TRAPANI -

 
 

Il Responsabile della
VI Direzione

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale
di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, dispone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto interessi:

 
PREMESSO che in data 19/03/2014 è stata sottoscritta la convenzione per l’utilizzo della
soluzione informatica realizzata dalle Camere di Commercio per la gestione telematica delle
pratiche dello Sportello unico per le Attività Produttive tramite portale www.impresainungior
no.gov.it e per l’erogazione del complesso di servizi connessi tra la CC.I.AA di Trapani e il
Comune di Castelvetrano,

 
VISTA la nota acquisita al prot. n. 10153 del 13/02/2024 trasmessa, tramite PEC, dalla
CAMERA DI COMMERCIO di TRAPANI con la quale richiede la liquidazione ed il
pagamento della somma di € 2.440,00, IVA compresa, a titolo di canone e spese una-tantum
inerenti la gestione del servizio telematico dello Sportello SUAP;
 
PRESO ATTO DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la
relativa scheda di cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024, approvato con
Deliberazione di G.M. n. 10 del 01/02/2022;
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’art. 14- bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del
D.L. n° 174/2012

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 523 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4

http://www.impresainungiorno.gov.it/
http://www.impresainungiorno.gov.it/


 
VISTI:

 
-          Il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

-          Il T.U. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

-     Gli artt. 107 e 183 del D.lgs.267/2000;

-     gli artt. 163,182,183, 184 del D.lgs. n.267/2000;

-          Il vigente Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi;

-          Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-          Lo Statuto del Comune di Castelvetrano;

-          Il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023

-          Il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa;
 

ATTESA la propria competenza;
 

DETERMINA
 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto;
 
Impegnare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 163 e 183 del D. Leg.vo 267/2000, la
somma complessiva di € 2.440,00, relativa alla liquidazione ed al pagamento, alla CAMERA DI
COMMERCIO di TRAPANI, della somma di € 2.440,00 a titolo di canone e spese una-tantum
inerenti la gestione del servizio telematico dello Sportello SUAP, al codice 01.06.1.103 (Cap. PEG
1370/07) del bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2024;

 
Dare atto che alla liquidazione si provvederà con separato provvedimento dirigenziale;
 
DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica-
finanziaria dell’Ente;

 
Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa,
parere favorevole.

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 523 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 523 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 14-03-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 14-03-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1370.7 SPESE DIVERSE INERENTI I SERVIZI TECNICI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.  2.440,00 2024.591.1.

 
Data, 14-03-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to PASQUALE CALAMIA
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 523 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


